平成 21 年 4月 24 日

各      位

会 社 名 株式会社 小糸製作所

    代 表 者 名 取締役社長 大嶽昌宏

(コード番号 ７２７６ 東証第１部)

 問合せ先  取締役総務部長 井上 敦

(TEL  ０３－３４４３－７１１１)

業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 21 年 3 月期の業績(連結・個別)が、平成 21年 2 月 27 日に公表いたしました業績予想値と差異が生じ

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．平成 21 年 3 月期 通期業績(平成 20 年 4 月 1日～平成 21 年 3 月 31 日)

（１）差異の内容

－１．連結業績                               （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

394,700
百万円

5,200
百万円

4,100
百万円

100
円 銭

0.62

今 回 実 績 (Ｂ) 400,232 9,131 9,275 4,042 25.16

増 減 額(Ｂ－Ａ) 5,532 3,931 5,175 3,942 ―

増 減 率 (％) 1.4 75.6 126.2 3,942.0 ―

(ご参考) 前期実績
(平成 20 年 3月期) 470,648 28,959 30,397 15,581 96.95

－２．個別業績                               （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

213,500
百万円

3,700
百万円

10,400
百万円

6,100
円 銭

37.96

今 回 実 績 (Ｂ) 214,471 6,421 13,166 5,600 34.85

増 減 額(Ｂ－Ａ) 971 2,721 2,766 △500 ―

増 減 率 (％) 0.5 73.5 26.6 △8.2 ―

(ご参考) 前期実績
(平成 20 年 3月期) 247,896 15,026 21,232 12,866 80.06

（２）差異発生の理由

国内外の経済情勢は、世界的な金融危機から個人消費低迷、企業収益悪化、雇用情勢悪化など実体経済

にも波及し世界同時不況の様相を呈しました。 世界的経済混乱が長期化するなか、自動車産業におきま

しても、世界各地域での自動車需要の減退から市場は縮小いたしました。

このようななか、当社は受注量の大幅減少に対応するため、設備投資抑制、国内工場の一時閉鎖、更に

役員報酬及び管理職給与の減額など費用削減活動を強力に展開して参りました。

これら合理化諸施策の効果、及び売上増、為替影響もあり、予想に対しまして増益となりました。

尚、個別業績の当期純利益におきましては、海外投資等損失引当金(35億円)計上に伴う特別損失があり、

予想に対しまして減益となりました。

以  上